Natu in postquam excessit 4 ex ephobis, Sossia

Libertus vivendi sui potestas.

Deinde suum consilium: *Et nunc id operam do.* Post haec quid Sossiam velit facere, id quod postremum posuit in partitione, postremum dicit:

Nunc tuum est officium.

Quemadmodum igitur hic & ad primam quamque partem primum accessit, & omnibus absolutis, finem dicendi fecit, sic nobis placet, & ad singulas partes accedet, & omnibus absolutis, perorare. (uu) Nunc de confirmatione deinceps, ita ut ordo ipse postulat, praecipendum videtur. CONFIRMATIO est, per quam argumentando, nostrae causae fidem, & auctoritatem, & firmamentum adjungit oratio. (xx) Hujus partis certa sunt praescepta, quae in singula causarum genera dividuntur. Verum tamen non in-

commo-

1. *Es ad vulgi morem.* Lambinus nobis obtrusit, vulgi morem in epre & praeter editos scriptoresque.

2. *Ejus secum aliquam, seu diversam, &c.* Haud aliter editus ab Victorio, priores enim tempore; eare publicati Venetiis c15 ecce xcvj. praefereunt, *ejus secum secuti aliquam diversam, &c.* Lambinus habet, *ejus secum diversam, &c.* quomodo & Pal. tert. nam pr. secus 1 secundus secum, &c. forte fuit initio; *resque aliquam diversam, &c.*

3. *Heemada, ut ne quid, &c. inferatur. Partitur.* Hae est lectio omnium Pall. item ead. ante Lambinum, qui transposuit priores duas voces; *ut ne quid, &c. inferatur.* Hae modo partitur, &c. laudarem si usus fuisset duce aliquo libro veteri.

4. *Ex ephobis Sossia. Deinde suam.* Est à Pall. nostris, neque secus editio Rob. Stephani anni c15 15 xlvj. aliae adjecterant: *Sossia, Libertus vivendi sui potestas.*

commodum videtur, quandam silvam, atque materiam universam autem permistam, & confusam exponere omnium argumentationum: post autem tradere, quemadmodum unumquodque genus causæ, omnibus hinc argumentandi rationibus tractis, confirmare oporteat. (yy) omnes res argumentando confirmantur, aut ex eo, quod personis, aut ex eo, quod negotiis est attributum, (zz) Ac personis has res attributas putamus, nomen, naturam, victum, fortunam, habitum, affectionem, studia, consilia, facta, casus, orationes. *Nomen* est, quod unicuique i personæ datur, quo suo quæque proprio, & certo vocabulo appellatur. *Naturam* ipsam definire difficile est: parteis autem ejus enumerare eas, quarum indigemus ad hanc præceptionem, facilius est. hæc autem partim divino partim mortali in genere versantur. mortalium autem pars in hominum, pars in bestiarum genere numeratur. Atque hominum genus & in sexu consideratur, virile, an muliebre sit: & in natione, patria, cognatione, ætate, Natione, Grajus, an Barbarus: Patria, Atheniensis, an Lacedæmonius: Cognatione, quibus majoribus, quibus consanguineis: Ætate, puer, an adolescens; natu grandior, an senex. Præterea commoda, & incommoda considerantur ab natura data animo, aut z corpori, hoc modo: Valens, an imbecillius: longus, an brevis: formosus, an deformis: velox an tardus sit, acutus an hebetior: memor, an obli-viosus: comis, officiosus, pudens, patiens, an contra. Et omnino quæ à natura data animo & corpori considerata-buntur, in natura considerata sunt. nam quæ industria comparantur, ad habitum pertinent, de quo posteriorum dicendum est. In *vultu* considerare oportet, apud quos, & quo more, & cuius arbitratu sit educatus, quos habuerit artium liberalium magistros, quos videns præceptores, quibus amicis utatur, quo in negotio, quaestu, artificio sit occupatus: quo modo rem familiarem administrat, qua consuetudine domestica sit. In *fortuna* quaeritur, servus sit, an liber: pecuniosus, an tenuis: privatus, an cum potestate: si cum potestate: jure an injuria: felix, clarus, an contra: qualeis liberis habeat. Ac si de non vivo quaeritur, etiam quali morte sit affectus, erit considerandum. *Habitus* autem appellamus, animi, aut corporis constantem, & absolutam aliqua in re perfectionem; ut virtutis, aut artis perceptionem alicujus, aut quamvis scientiam. Et item corporis aliquam commoditatem non natura datam, sed studio industriaque partam. *Affectio*, est animi, aut corporis ex tempore, aliqua de causa, commutatio, ut læritia, cupiditas, metus, molestia, morbus, debilitas, & alia, quæ genere in eodem repetiuntur. *Studium* autem, est animi assidua, & vehemens, ad aliquam rem applicata magna cum voluntate occupatio, ut philosophiæ, poëtices, geometriæ, litterarum. *Consilium*, est, aliquid faciendi, aut non faciendi vere excogitata ratio. *Facta* autem, & *casus*, & *orationes* tribus ex temporibus considerabuntur, quid fecerit, aut quid ipsi acciderit, aut quid dixerit; aut quid faciet, quid ipsi accidat, quid dicat; aut quid facturus sit, quid ipsi casurus sit, qua sit usus oratione. Ac, personis quidem hæc videntur esse attributa. (aaa) Negotiis autem quæ sunt attributa, partim sunt continentia cum ipso negotio, partim gestum negotiorum consequuntur. (bbb) *Continentia* cum iplo negotio sunt ea, quæ semper affixa esse videntur ad rem, neque ab eo possunt separari. Ex his prima est